
 

Delibera della Giunta Regionale n. 10 del 14/01/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AZIENDA SANITARIA LOCALE DI AVELLINO. GESTIONE COMMISSARIALE. PROROGA

INCARICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO  

a. che con deliberazione n. 601 del 5.8.2010, pubblicata sul BURC n. 57 del 16.8.2010, la Giunta 
Regionale al fine di assicurare la piena, tempestiva ed efficace attuazione delle misure urgenti 
disposte dal Governo e il conseguimento degli obiettivi del Piano di Rientro fino al passaggio alla 
gestione ordinaria, con la nomina del Direttore Generale all’esito del completamento delle 
procedure per l’istituzione dell’Elenco Unico Regionale degli idonei alla nomina di Direttore 
Generale, ha disposto la nomina del Commissario Straordinario della ASL di Avellino nella 
persona dell’Ing. Sergio Florio sino al 31.12.2010; 

b. che con successiva Delibera n. 973 del 30.12.2010, dato atto che sono in corso le operazioni di 
formazione del nuovo elenco unico degli idonei all’incarico di Direttore Generale delle Aziende 
Sanitarie,  al fine di assicurare con continuità il pieno svolgimento degli adempimenti contabili, 
amministrativi, fiscali e previdenziali correnti, nelle more dell’esame congiunto e della valutazione 
dei rapporti sull’attività svolta, presentati dagli stessi Commissari, il predetto incarico è stato 
prorogato al 15.01.2011, salvo diversa determinazione; 

 
CONSIDERATO 

che il Sub Commissario per il Piano di Rientro ha trasmesso primi elementi di valutazione di 
massima  in merito ai provvedimenti assunti dal predetto Commissario, per l’attuazione dei 
compiti assegnati con la deliberazione di cui in premessa, da cui si rileva la necessità di ulteriori 
integrazioni; 

 
RILEVATA, pertanto,  

per quanto sopra considerato, la necessità di prorogare ulteriormente l’incarico conferito all’Ing. 
Sergio Florio sino al 31 gennaio 2011;        

 
 PROPONE  
       e la Giunta in conformità a voti unanimi  

D E L I B E R A 
 

  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di PROROGARE,  sino al 31 gennaio 2011, la gestione commissariale in essere presso l’Azienda 
Sanitaria Locale di Avellino e per l’effetto l’incarico conferito all’Ing. Sergio Florio  con DGRC n. 601 
del  5.8.2010; 
 
2. di STABILIRE  che il predetto Commissario dovrà garantire la prosecuzione dei compiti assegnati 
nonché l’osservanza delle disposizioni contenute nei decreti del Commissario ad Acta e nelle 
specifiche direttive emanate per la realizzazione delle misure di razionalizzazione previste dal Piano 
di Rientro; 
 
3. di STABILIRE, attesa la rilevanza strategica delle attività e dei compiti assegnati, anche in 
considerazione delle gravi conseguenze previste dal vigente ordinamento giuridico a carico delle 
Regioni inadempienti, che nel caso in cui ne venga accertata la mancata o incompleta esecuzione la 
Giunta Regionale potrà disporre la revoca dell’incarico commissariale; 
 
4. di INVIARE la presente deliberazione alla A.G.C. Piano Sanitario Regionale – Settore 
Programmazione all’A.G.C. Assistenza Sanitaria, all’A.G.C. Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania per quanto di rispettiva competenza, ed al BURC per la pubblicazione 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011


	BURC n. 5 del  24 Gennaio 2011

